
Zápis z jednání Vědecké redakce edice „Inženýrská informatika“ 
FAI UTB ve Zlíně 

ze dne 26. 11. 2018 

Přítomni: prof. Prokop, prof. Jašek, doc. Adámek, doc. Chramcov, doc. Vojtěšek, doc. Křesálek, 

Dr. Matýsek, Dr. Valouch 

Stálí hosté: Mgr. Navrátilová, Dr. Pokorný 

Omluveni:   prof. Vašek, prof. Sedlařík , doc. Gazdoš, PhDr. Fabián 

 

 

1. V úvodu jednání doc. Chramcov prezentoval základní úkoly, které se VRE bude pro rok 2019 řešit. 

Jedná se o: 

 podání návrhu edičního plánu pro rok 2019 (termín do 30. 11. 2018), 

 stanovení podmínek pro vydávání monografií (termín do příštího jednání VRE), 

 návrh změny způsobu odměňování autorů a revize směrnic souvisejících (termín do příštího 

jednání VRE), 

 jednání se zástupci Knihovny UTB a Nakladatelství Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně o 

možnostech prodeje publikací (termín do 31. 3. 2019). 

 

2. Doc. Chramcov předal slovo Dr. Pokornému - edičnímu referentovi VRE, který v úvodu svého 

vystoupení oznámil, že odstupuje z funkce edičního referenta. Dále se Dr. Pokorný věnoval 

následujícím informacím: 

 základnímu představení směrnice rektora SR/10/2017 Činnost nakladatelství Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně s ujasnění některých pojmů, především pojmu „jiné publikace“ viz 

Čl. 1, bod (17) SR/10/2017 a postupu při aktualizaci či úpravě edičního plánu, 

 revizi edičního plánu pro rok 2018 (v roce 2018 vydány 3 tituly), 

 přehledu odepsaných skript, 

 finanční bilanci nákladů skript vydaných v roce 2018 (celkové náklady činily 83 944,- Kč), 

 plánu skript pro rok 2019 - plánováno vydání celkem 5 skript (3 skripta v jazyce českém – 

Ing. Ivanka, Dr. Valouch, Dr. Zelinka  a  2 skripta v jazyce anglickém – prof. Krayem), 

 plánu monografií pro rok 2019 (plánována 1 monografie - Ing. Martin Pospíšilík, Ph.D.). 

 

3. Po vystoupení edičního referenta Dr. Pokorného proběhlo hlasování VRE o schválení edičního plánu 

pro rok 2019, který byl schválen plným počtem hlasů přítomných členů VRE (8-0-0). 

4. Na příštím jednání VRE budou projednány následující body: 

 doplnění edičního plánu pro rok 2019, 

 způsob vydávání skript a monografií, 

 úprava formy ohodnocení autorů, 

 schválení nového edičního referenta. 

 

 

Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval: doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 


